Comes Petrus, cf. Comes Ferrandus, cf. — 2^a col. Petrus Roderici de Azagra, cf. Didacus Xemenez, cf. Petrus Ferrandi, cf. Petrus Garsie, cf. Alvarus Roderici de Maxilla, cf. Lupus de Mena, cf. Lop Diaz, merinus regis in Castella, cf. Magister Geraldus, regis notarius, Guterrio Roderici existente cancellario, scripsit.

173.

Alfonso VIII cede al obispo y catedral de Burgos la propiedad del monasterio de San Martín de Mazcuerras, con todas sus dependencias y vasallos. — Burgos, enero 13 de 1184.

(Vol. 34, fol. 314, orig.; vol. 71, n° 130.)

† XPS. A_w — In nomine Domini, amen. — Inter cetera pietatis opera potissimum est et regibus specialiter conveniens ecclesias diligere et venerari, et easdem regalibus donis sublimare. Eapropter ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, libenti animo et voluntate spontanea, intuitu pietatis ac misericordie, pro animabus parentum meorum et salute propria, facio cartam donationis et concessionis Deo et ecclesie beate Dei genitricis virginis Marie Burgensi et vobis domino Marino, eiusdem ecclesie instanti episcopo, et omnibus successoribus vestris, et universo eiusdem ecclesie capitulo presenti atque futuro im perpetuum valitaram. Dono itaque et concedo vobis monasterium Sancti Martini de Mescorez ¹, quod est in Asturiis de Sancta Juliana, in alfoz de Cabezón situm, totum ex integro cum ingressibus et egressibus, cum terminis et frontariis, et cum omnibus ecclesiis suis, cum collaciis et

¹ Mazcuerras, cerca de Cabezón de la Sal. Estando Fernando III en Muñó el 16 de diciembre de 1219 ordenó que los vasallos de este monasterio *non debent pectare homicidium cum hominibus de Cabeçone, neque dare pectum regi, neque conductum rico homini nisi episcopo* (vol. 34, fol. 346, orig.).

solaribus populatis et heremis, cum terris, ortis, pratis, pastuis, aquis, cum montibus et fontibus et arboribus fructuosis et infructuosis, et cum omnibus directuris et pertinenciis suis, iure hereditario im perpetuum habendum et irrevocabiliter libere et quiete omni tempore possidendum. Si quis vero huius mee donationis et concessionis, etc.

Facta carta Burgis era M^a CC^a XXII^a, idibus januarii. Et ego rex A. regnans in Castella et Toleto, hanc cartam quam fieri mandavi manu propria roboro et confirmo. Gundissalvus Toletane ecclesie archiepiscopus, etc. † SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE. — 1^a col. Ardericus Segontinus eps. et Palentinus electus, cf. Dominicus Abulensis eps., cf. Michael Oxomensis eps., cf. Johannes Conchensis eps., cf. Comes Petrus, cf. Comes Ferrandus, cf. Comes Gundissalvus, cf. Rodericus Guterrez, maiordomus curie regis. Didacus Lupi, alferiz regis. — 2^a col. Didacus Xemeniz, cf. Petrus Roderici de Azatgra, cf. Petrus Ferrandi, cf. Petrus Garsie, cf. Alvarus Roderici de Maxilla, cf. Petrus Roderici de Gozman, cf. Lop Diaz, merinus regis in Castella. Magister Geraldus, regis notarius, Guterrio Roderici existente cancellario, scripsit.

174.

El conde D. Gonzalo vende por sesenta y dos maravedis su haber en Ríoseras, siendo los compradores D. Marino y su mujer Sancha. — Hita, mayo 4 de 1184.

(Vol. 70, nº 224.)

In Dei nomine. — Ego Comde don Gonzalvo ¹ de bona voluntate vendo ad vos don Marin et a vestra mugier dona Sancha quantum ego habeo in Rivo de Seras, vineas et terras

¹ Debe ser el conde Gonzalo Ruiz de Bureba, alférez de Alfonso VIII en 1177. Pudiera ser también el conde Gonzalo de Marañón; pero la escritura que mencionamos al año siguiente, otorgada por el primero, aboga en favor suyo.

et casas et solares et molinos et ortos: todo vollo vendo per LXII mor. derecheros de oro et de peso, et so dellos pagado. Facta carta apud Fita era M^a CC^a XXII, IIII^o nonas may. Rodericus Gutterriz, maiordomus curie regis, ts. Lop Diaz, merinus, ts. Didacus Lupiz, alferiz, ts. Gutter Diaz de Cela da, ts. Gonvalvo Johannes de Rio Cerezo, ts. Gonvalvo Gon valviz de Quintanilla, ts. Didacus Gunsalvi de Quintanilla, ts. Martin Felicis, ts. Martin Martinez, ts. Martinus Jo hannis de Peral, ts. Gonzalvus Petri, ts. Gutier Pelayz, ts. Petrus, capellanus regis, ts. Petrus Sancii, amo de la Yn fante, ts. Martinus Sanchez, ts. Regnante rege Aldefonso cum uxore sua Alienor regina in Castella et Toleto. Ferran dus scripsit.

175.

Acuerdo entre los obispos de Burgos y Oviedo sobre límites diocesanos por tierra de Asturias de Santillana. — Sahagún, julio 4 de 1184.

(Vol. 37, fol. 427, orig.)

In nomine Domini. — Hec est convenientia quam nos Adefonsus, Auriensis episcopus, et Aldericus, Palentinus episcopus, delegati iudices a domino Papa Lucio tercio super causa que vertebatur inter Burgensem et Ovetensem ecclesias et earum episcopos, R. Ovetensem et M. Burgensem, de consensu utriusque partis fecimus. Controversia talis erat: Ovetensis ecclesia a Burgensi ecclesiis positas a flumine Deva usque ad Bizcayam et de Campo et de Mena et de Pozazal ¹ petebat, quas dicebat esse de sua diocesi secundum divisionem regis Bambe, et quarum possessionem dicebat ecclesiam suam habuisse temporibus Martini et Pelagii epis-

¹ Tierra de Reinosa, donde existe aún un pueblo de este nombre.

coporum Ovetensium, unde petebat sibi earum restitucionem debere fieri. E contra vero Burgensis ecclesia inficiabatur predictas ecclesias ad Ovetensem pertinere ecclesiam, asseverans eas diocesana lege sibi esse subiectas, et earum possessionem inficiabatur Ovetensem ecclesiam habuisse. Proponebat etiam se longissimo tempore sine aliqua inquietatione eas possedisse. Preterea petebat ad Ovetensi ecclesia quatuor ecclesias, scilicet S. Vincencium de Panes, et ecclesiam de Cilero, et ecclesiam de Merorvio et ecclesiam de Belva, quas dicebat ad Burgensem episcopatum pertinere¹. Quod Ovetensis ecclesia penitus inficiabatur.

Nos vero predicti, Adefonsus Auriensis et Aldericus Palentinus episcopi, mandatum apostolicum volentes prosequi, quod est, ut concordia vel sentencia iam dictam causam terminaremus, apud monasterium S. Facundi convenientes talem inter eos, de consensu utriusque partis, fecimus transactionem: renunciavit siquidem Ovetensis episcopus peticioni et omni iuri, si quod ei competebat, in ecclesiis omnibus quas a Burgensi petebat; insuper in verbo veritatis promisit quod de cetero super hoc nullatenus Burgensem ecclesiam inquietaret, et faceret quod capitulum Ovetensis ratam istam conventionem haberet. Hoc idem fratres sui, qui cum eo presentes erant, fecerunt et promiserunt, quorum subscriptiones infra annexe sunt. Predictus vero Burgensis episcopus renunciavit peticioni et omni iuri, si quod ei competebat, in predictis quatuor ecclesiis, quas ab Ovetensi petebat, et promisit in verbo veritatis quod super his quatuor ecclesiis de cetero non moveret questionem. Promisit etiam quod nullam iniuriam faceret Ovetensi ecclesie super monasterio Sancte Marie de Eremo², cum omnibus ecclesiis sibi subiectis, quod cum omnibus pertinenciis suis est de proprietate Ovetensis ecclesie, salvo iure Burgensis ecclesie, quod antiquitus in illis habuit. Insuper in verbo veritatis

¹ Estos pueblos pertenecen a la provincia de Asturias, y lindan con Santander por tierras del Deva; Bielva, sin embargo, es de esta última provincia.

² Santa María del Yermo, en Cohicilos.

promisit quod de cetero super hoc nullatenus Ovetensem ecclesiam inquietaret, et faceret quod capitulum Burgense ratam istam conventionem haberet.

Preterea, predictus Burgensis episcopus cum non haberet possessiones in regno illustris regis Fernandi, et ecclesia Ovetensis quamplures expensas pro iam dicta causa fecisset, eidem ecclesie dedit ratione impensarum et transactionis septingentos morabitinos, de quibus ematur possessio que perpetuo iure sit Ovetensis ecclesie. Ut autem hec carta perpetuam habeat firmitatem, sigilla nostra apponi iussimus, et etiam sigilla predictorum episcoporum.

Facta est transactio in Monasterio S. Facundi era M^a CC^a XX^a II^a, pridie nonas junii, presentibus quampluribus sapientibus, honestis et religiosis viris, scilicet Johane abbe S. Facundi, et Paschali abbe de Benevivere, Bernardo et Martino, archidiaconibus palentinis, Geraldo, archidiacono Legionensi, Achilla, Cantore Auriensi, Fernando Petri de Villa Oveco, Gundissalvo Petri de Avin, Pelagio Johanis de Barros, Pelagio Johanis de Ribota, Suario Deldato, Martino Salmero militibus, et canonicis Palentinis Nicholao Martini, Magistro Poncio, Magistro Johane, Didaco Guterri, Didaco Petri et Fusellensibus Canonicis Pascasio et Sancio.

1^a col. † Ego Rudericus Ovetensis episcopus, s. † Ego Marinus Burgensis episcopus, s. † Ego Odo Burgensis archidiaconus, s. † Ego Gundissalvus, sacrista Burgensis, s. † Ego Michael de Madrigal, s. † Ego Ferrandus Petri de Rebolleda, s. † Ego Garsia de Escano, s. † Ego Benedictus, s. † Ego Petrus Jhohanis, s. † Ego Dominicus, s. † Ego Johanes Saturnini. † Ego Parisius, s. † Ego Johanes, s. † Ego Martinus, Magister de Sancta Juliana, s. † Subscriciones Burgenses.

2^a col. † Ego Gundisalvus Ovetensis archidiaconus, s. † Ego Menendus Ovetensis archidiaconus, s. † Ego Menendus Ovetensis archidiaconus, s. † Ego Johanes archidiaconus Ovetensis, s. † Ego Alfonsus, magister scolarum Ovetensis ecclesie, s. † Ego Bruno Ovetensis canonicus, s. † Ego Ysidorus Ovetensis canonicus, s. † Ego Johanes capellanus Ovetensis, s. † Ego Ordonus Garcie Ovetensis, s. † Ego Martinus Alfonsi Ovetensis, s.

3^a col. † Ego Alfonsus Auriensis episcopus, s. † Ego Ardericus Palentinus episcopus, s. † Ego Thomas Legionensis archidiaconus, s. † Ego Petrus Legionensis archidiaconus, s. † Ego Magister Munius Compostellanus iudex, s. † Ego Garsea, abbas de Arvas ¹.

Super hac transactione seu compositione quinque carte facte sunt, quarum una est monasterio S. Facundi, alia in Auriensi ecclesia, scilicet S. Martini, tercia in Ovetensi ecclesia, quarta in Palentina ecclesia, quinta in Burgensi ecclesia.

† Ego Rodericus Martini Ovetensis de mandato iudicium et utriusque partis scripsi et subscribo ².

176.

Lucio III faculta al obispo de Burgos para lanzar penas de excomunión y suspensión contra los jefes de cabildos y clérigos que rehusaren someterse a la corrección episcopal. — Verona, febrero 8 de 1185.

(Vol. 71, nº 71.)

Lucius episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri Burgensi episcopo sal. et apost. ben. — Litteras fraternitatis tue ea qua decuit benignitate recepimus, et petitiones tuas in quantum cum Deo potuimus curavimus exaudire. Hoc enim in proposito gerimus ut fratres et coepiscopos nostros intime caritatis affectu diligamus, eosque in suis iusticieis studeamus in Domino confovere. Sane quia significatum est nobis ex parte tua quod quidam clerici tue diocesis et ad tuum regimen pertinentes correctiones tuas et que in penam delinquentium statuis nequaquam reverentia debita susci-

¹ Todas estas firmas, desde la columna primera, son autógrafas.

² Llevaba cuatro sellos pendientes, de los que sólo se conserva el del obispo de Oviedo.

piunt vel observant; nos plenitudini officii tui eorumque sicuti volentes pariter providere, presentium tibi auctoritate concedimus, ut prelatos et clericos ecclesiarum tam conventionalium quam aliarum que ad tuum ius pertinere noscuntur, libere corrigere valeas, et in eos pro diversitate peccantium et qualitate culparum suspensionis vel excommunicationis sententiam canonice promulgare. Datum Verone VI Idus febroarii.

177.

Lucio III notifica a los prelados y clérigos de la diócesis de Burgos las atribuciones que su obispo ha recibido en orden a su corrección, agregando que no admitirá recurso alguno contra las disposiciones que tomare sobre este particular. — Verona, febrero 8 de 1185.

(Vol. 71, nº 72.)

Lucius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis ecclesiarum prelatis et ceteris clericis ad Burgensem ecclesiam pertinentibus salutem et apostolicam benedictionem. Sicut nostro inminet officio providendum ne prelati ecclesiarum subditos suos indebitis molestiis vel oppressionibus inquietent, ita vigilanti volumus sollicitudine providere ne subditi prelati suis reverentiam debitam subtrahant et honorem, ut dum secundum regulas equitatis unicuique quod suum est debita fuerit affectione impensum, vinculum caritatis ecclesie inviolabiliter observetur, et tam in prelati quam subditis clericalis ordinis disciplina spiritualia recipiat largiente Domino incrementa. Unde quia, sicut accepimus, quidam vestrum minime attendentes correctiones venerabilis fratris nostri episcopi vestri, et ea que in excessus delinquentium statuit nequaquam reverentia debita suscipiant et observant, universitati vestre per apostolica scripta mandamus et districte precipimus quatinus, omni deposito elationis tumore,

pretaxati episcopi vestri correctiones et mandata et ea que in incessu delinquentium canonice statuerit, suscipiatis humiliter et servetis, eique reverentiam debitam studeatis in omnibus extibere. Alioquin nos eidem episcopo concedimus facultatem ut clericos sue diocesis, qui ad correctionem eius pertinere noseuntur, pro excessum qualitate suspensionis et excommunicationis censura percellat. Nos autem sententiam eius, quam rationabiliter promulgabit, ratam habebimus et faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem congruam inviolabiliter observari. Datum Verone VI idus februarii.

178.

Lucio III manda al obispo de Calahorra comparezca ante el tribunal de los obispos de Osma y Sigüenza a responder de varias villas que según el obispo de Burgos le tiene usurpadas. — Verona, febrero 8 de 1185.

(Vol. 71, nº 75.)

Lucius episcopus, serv. serv. Dei, venerabili fratri Calagurritano episcopo sal. et apost. ben.—Significavi nobis venerabilis frater noster Burgensis episcopus quod ecclesiam S. Dominici de Calciata iniuste detines, et quasdam alias, Labrillos¹, Miranda, Baracaldo, in Burgensi diocesi constitutas et ad Burgensem ecclesiam pertinentes invasisti, easque retines occupatas. Super quo, licet iam pridem tibi dederimus in mandatis ut ecclesias ipsas eidem episcopo restituieres, nondum tamen suam consequi potuit rationem. Nolentes igitur ut pro defectu iusticie hec questio replicetur, venerabilibus fratribus nostris Oxomensi et Seguntino episcopis causam istam commisimus, appellatione remota fine canonico terminandam. Ideoque discretioni tue per apostolica

¹ Ibrillos, partido judicial de Belorado, cercano a Grañón.

scripta precipiendo mandamus quatinus cum ab eisdem episcopis propter hoc fueris evocatus, ad presentiam ipsorum accedas et iudicium eorum super hiis, appellatione cesseante, suscipias firmiter et observes. Datum Verone VI idus febroarii.

179.

Domingo González vende a su cuñado Martín Pérez cuanto derecho le corresponde en el molino de Posadillo, por una pasada de tierra y ocho maravedís de oro. — Marzo de 1185.

(Vol. 70, nº 120.)

In Dei nomine.—Ego Dominicus Gonzalvez de mea bona voluntate facio cambium cum tibi Martinus Peidrez meu cognato et uxore tua mia hermana Eulalia de illa propria mea parte que habeo en el molino de Posadillo, en ambas las muelas, en el de dentro et en el de foras, todo quanto ad me pertinet cum meos fratres una vice o de dia o de noche a cabo de XV dias, et una tercia de una vez a cabo de XV dias otrosi, per unam passatam terre que prendo de vos in cambio, cum intrada et con exida, en vestra casa en barrio Sancti Johannis, et de suso VIII mor. directos de bono auro et de peso et de cruz, et so de illis pagado. Facta carta mensa Marcio in era M^a CC^a XXIII^a, regnante rege Aldefonso cum uxore sua regina Alienor en Burgos et en Toledo et en Concha et in omni regno suo. Unde sunt testes: Petro Malomico. Martino Serrano. Gil. Johannes Martinez. Johanne Dominice (*sic*). Petro Martinez. Petro Barba. Johannes Gonzalvez. Petro Gal, scripsit.

180.

Alfonso VIII concede a la catedral y obispo de Burgos la iglesia de San Juan de Ordejón. — Alconchel, abril 14 de 1185.

(Vol. 83, fol. 191, orig., perg.; vol. 71, n° 125.)

† XPS. Aw. — Presentibus notum sit et futuris quod ego Aldefonsus, Dei gratia rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alienor regina, intuitu Dei, pro salute anime mee dono et concedo Deo et beate Marie Burgensi ecclesie et vobis domno Marino, eiusdem ecclesie instanti episcopo, et omnibus successoribus vestris monasterium Sancti Johannis, quod est in Orzeion¹, cum omnibus hereditatibus et pertinenciis suis, cum collacis et solaribus populatis et heremis, cum cultis et incultis, cum pratis, pascuis et aquis, integre, iure hereditario in perpetuum habendum et irrevocabiliter possidendum. Si quis vero huius me (*sic*) donationis paginam infringere presumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, et insuper regie parti mille aureos in cauto persolvat.

Facta carta apud Alconchel era M^a CC^a XXIII^a, VIII^o X^o kalendas madii. Et ego rex A. regnans in Castella et Toleto, hanc cartam manu propria roboro et confirmo. † SIGNUM ALDEFONSI REGIS CASTELLE. — Gundissalvus, Toletane ecclesie archiepiscopus et Yspaniarum primas, cf. — 1^a col. Johannes Conchensis eps., cf. Ardericus Palentinus episcopus, cf. Dominicus Abulensis eps., cf. Garsias Oxomensis eps., cf. Comes Ferrandus, cf. Comes Gundissalvus, cf. Rodericus Guterrez, maiordomus curie regis, cf. Didacus Lupi, alferiz regis, cf. — 2^a col. Didacus Xemenez, cf. Gomes Garsie, cf. Gundissalvus Copellini, cf. Sancius Martini, cf. Petrus Ferrandi, cf. Lupo Diaz, merinus regis in Castella, cf. Magister Mica, regis notarius, Guterrio Roderici existente cancellario, scripsit.

¹ San Juan u Ordejón de Arriba, en tierra de Villadiego.

181.

Fernando Peláez vende al obispo de Burgos su propiedad en Lodoso por trescientos maravedís. — Abril 25 de 1185.

(Vol. 29, fol. 326, orig.)

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. — Ego Ferrand Pelaiez bona voluntate do et concedo vobis domino M. Burgensi episcopo, et ecclesię beate Marię, totam illam hereditatem quam habeo in Lodoso, scilicet, solares populatos et populandos, terras, vineas, ortos, molinos, montes, fontes, pascua, prata, ingressus et regressus, quantum in predicta villa michi pertinet, per CCC. morb. ut habeatis et possideatis iure hereditario im perpetuum; et accepi a vobis unas luuas in roboramentum. Si quis autem ex mea proienie vel extranea hunc nostrum datum infringere voluerit, in primis iram Dei habeat, et in coto regi terre mille aureos pectet. Facta carta VIIº kalendas mai era M^a CC^a XXIII^a, regnante rege Aldefonso cum uxore sua regina Alionor in omni regno suo. Huius rei sunt testes: domina cometissa Milia. Martinus Johanis, alcalde et Martinus Johanis, al. et Martin Fernandez, al. Roi Escaza. Martinus Cardenna. Ferrand Roiz. Ferrand Vieio. Don Sancho, filius de Gartia Roiz. Diago Carro. Don Mathe de Cortes. Petrus Gutierrez. Petrus Mahamud. Cid de Villa infierno. Gonzalvo de Villa infierno. Dcmnus Parisius ¹, scripsit.

¹ Parece fué hijo de Pedro Parigi, que en 1167 dió bienes a la Orden de Calatrava en términos de Auñón (*Bol. Ac. Hist.*, t. XXXV, pp. 35 y 97).

182.

Concordia entre el obispo de Burgos y el monasterio de San Juan de Burgos sobre derechos episcopales en una iglesia de dicho monasterio, sita en Castro Urdiales. — Julio 18 de 1185.

(Vol. 27, fol. 19, orig., con el sello pendiente del obispo de Burgos.)

Hec est concordia facta super discordia quę versabatur inter Burgensem episcopum, priorem S. Johanis, et clericos ville quę dicitur Castrum de Ordiales, de quibusdam ecclesiis in eadem villa constructis. Origo autem et causa huius discordie extitit quod Burgensis episcopus de quadam ecclesia ipsius prioris in predicta villa noviter edificata, iura episcopalia petens, nullatenus valebat consequi, nec ius aliquod, renidente priore, sibi poterat vendicare. Unde quibusdam clericis eiusdem ville, qui se dicebant violenter electos per priorem de quadam antiqua ecclesia, pro qua postea prior novam edificavit, licentiam dedit aliam ecclesiam in eadem villa construendi, et auctoritatem divina ibidem publice populo celebrandi. Cumque pars utraque super hoc ad litigium processisset, post multas altercationes, de consensu episcopi et utriusque partis coniventia, hec inter eos fuit adhibita compositio, quatinus in ecclesia prioris episcopus terciam partem primiciarum et decimatarum sibi vendicet, reliquo episcopali iure nullatenus iminuto, clericorum ecclesia, quę de novo surrexerat, penitus destructa. Hoc diligenter observato, si capellanus, quem prior ad celebranda ministeria in prefata ecclesia posuerit, contra ordinem deliquerit, ab archipresbitero non corrigatur nec ei in procuratione teneatur, sed archipresbiter archidiacono vel episcopo hoc denunciet, et secundum quod legitime visum fuerit, excessum atque culpam emendet. Predicti vero clerci aliam terciam decimatarum et primiciarum cum medietate oblationum omnium ecclesię provenientium sibi debent

aplicare, ministris atque obsequiis ecclesie servituri. Aliam quoque terciam cum medietate oblationum omnium debet prior percipere iusta participationem beneficii eidem ecclesie ministraturus. Nichilominus custodito si episcopus accesserit, iam dicti clerici et prior per medium teneant ei prourationem parare.

Tenor autem huius negotii a capitulo Burgensis ecclesie et collegio S. Johannis fuit roboratus et confirmatus, in perpetuum valitus. De quo facto tria instrumenta extant composita, unum quorum in ecclesia Burgensi, aliud in ecclesia S. Johannis, tertium a clericis de Ordiales habetur. Huius rei testes sunt: Stephanus, monacus sacristano. Oliver, monaco. Petrus Bonet, monaco. Durant, monaco. Bernald, monaco. Dominicus de Essar, monaco. Dompnus Matheus, Burgensis prior. Dompnus Dominicus, archidiaconus. Dompnus Marinus, archidiaconus. Gundisalvus, cantor. Gundisalvus, sacrista. Magister Menendus. Ferrandus Gundisalvi. Ferrandus Petri. Garcia de Escano. Vincentius de Salas. Facta carta era M^a CC^a XXIII^a, XV^o kalendas agusti ¹.

¹ En 1257 dispuso el obispo de Burgos, D. Aparicio, diezmaren en San Julián de Sámano los clérigos y legos de Santullán, Lusa, Monijones, Otañes, Torca Naharres, Cajigal, La Sierra, Villanueva, Ornoas, Somoza, Liviana, Radu, Pino, Helguera, Llacenti, Argomedo y Pinilla; la iglesia de Santa Cecilia se consideraría aneja de Santullán: el monto de los diezmos, oblatas y mortuorios se dividirían por partes iguales entre los clérigos de Santullán y los de Castro Urdiales, deducidos los gastos de fábrica y reparaciones; sólo los hijos de los que diezmaren en Santullán podrían ordenarse a título de esta iglesia. — Quintanadueñas, 19 de abril (vol. 71, nº 39).

183.

Pedro González y su mujer Juliana entregan a la catedral de Burgos la villa de Medinilla, y son admitidos por familiares de la misma, con derecho a sepultura en ella, y a una distribución diaria de canónigo; reciben también en préstamo vitalicio ciertos derechos y bienes, propios del obispo y cabildo. — Octubre 21 de 1185.

(Vol. 30, fol. 908, orig., partido en recto por A. B. C.)

Sub Christi nomine et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ad honorem Dei et beate Marie omniumque sanctorum. — Ego Petrus Gundissalvi et ego domna Juliana offerimus nos Deo et beate Marie Burgensis ecclesię et facimus nos fratres eidem ecclesię in vita et in morte, ita quod in alio loco corpora nostra non sepeliantur et pro remissione peccatorum nostrorum damus et concedimus beatę Marie Burgensis ecclesię et vobis donno Marino, eiusdem ecclesię episcopo, vestrisque successoribus, villam que dicitur Medinella, quę est sita in alfoz de Munnio, prope defesam de Estepar, et iuxta villam Frandovilez, quam dominus Aldefonsus rex cum uxore sua regina Alionor nobis in perpetuum dedit possidendam, ut habeatis et possideatis eam iure hereditario in perpetuum. Ego donnus M. Burgensis eps. et totus conventus eiusdem ecclesię recipimus vos dominum Petrum Gundissalvum et uxorem vestram dominam Julianam in societatem nostram, ut uterque vestrum tantam habeat cotidianam portionem quantam quilibet canonorum. Damus etiam vobis in prestitonium terciam partem decimarum et primiciarum ecclesię de Arcos, et XV octavillas annone annuatim in monasterio de Munnio, medietatem de tritico, et domum illam quę fuit Marie Ysidori, et unam tendam illarum quę sunt in palatio episcopali, ut habeatis hec omnia omnibus diebus vię vestre. Et quemcunque vestrum prius descendere contigerit, superstes habeat